クランプ
GA
GD
GBB
GBF
GBP
GBQ
GN

GBE
GDL
特長 システム構成例 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項
P.097
エア源
油圧ユニット
Model   GBQ
金型クランプ部のバラツキに対応可能なロングストローク
ボルト固定のため、既設プレス機への取付けも容易です。
油圧クランプ
Hydraulic Lever Clamp
ロングストローク / ブロック固定タイプ
システム構成例
ボルトで固定するGBQクランプを採用した基本構成です。
3回路式の油圧ユニットを使用し、上型、下型、RAダイリフタの油圧回路を個別に制御可能です。
上型クランプ ：GBCクランプ
下型クランプ ：GBQクランプ
金型搬入出 ：MR□プリローラ + RAダイリフタ
油圧源 ：CP□ユニット / CQ□ユニット
上型と下型とが異なるクランプでも配置可能です。
詳細は別途お問い合わせください。
上型油圧回路
下型油圧回路
ダイリフタ油圧回路
エア回路
電気回路
金型 ( 上型 )
電気回路
上型油圧回路
下型油圧回路
ダイリフタ油圧回路
金型 ( 下型 )
ボルスタ
スライド
RA ダイリフタ
GBQ クランプ
GBC クランプ
MR□プリローラ
プレス機へ
YAA 操作制御盤
特長
注意事項 1. ご使用になる金型のクランプ部厚さに合わせて GBQ クランプを製作いたします。
  詳細は、外形寸法を参照ください。
 2. クランプ部厚さは、クランプサイズにより異なります。
通常は･･･
 金型取付板の統一が必要となるため、金型クランプ部にスペーサを取付ける手間が発生。
GBQ クランプは･･･
 最大 10mm まで金型取付板のバラツキに対応可能となるため、スペーサを取付ける手間
 やスペーサ厚さの間違いによる事故が無くなります。
クランプ部厚さ：50mm クランプ部厚さ：45mm クランプ部厚さ：40mm
クランプ部厚さ：50mm クランプ部厚さ：45mm クランプ部厚さ：40mm
50mm
スペーサ
5 mm
45mm
スペーサ
10 mm
40mm
50mm 45mm 40mm

GBE
GDL
特長 システム構成例 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項
P.097
エア源
油圧ユニット
Model   GBQ
金型クランプ部のバラツキに対応可能なロングストローク
ボルト固定のため、既設プレス機への取付けも容易です。
油圧クランプ
Hydraulic Lever Clamp
ロングストローク / ブロック固定タイプ
システム構成例
ボルトで固定するGBQクランプを採用した基本構成です。
3回路式の油圧ユニットを使用し、上型、下型、RAダイリフタの油圧回路を個別に制御可能です。
上型クランプ ：GBCクランプ
下型クランプ ：GBQクランプ
金型搬入出 ：MR□プリローラ + RAダイリフタ
油圧源 ：CP□ユニット / CQ□ユニット
上型と下型とが異なるクランプでも配置可能です。
詳細は別途お問い合わせください。
上型油圧回路
下型油圧回路
ダイリフタ油圧回路
エア回路
電気回路
金型 ( 上型 )
電気回路
上型油圧回路
下型油圧回路
ダイリフタ油圧回路
金型 ( 下型 )
ボルスタ
スライド
RA ダイリフタ
GBQ クランプ
GBC クランプ
MR□プリローラ
プレス機へ
YAA 操作制御盤
特長
注意事項 1. ご使用になる金型のクランプ部厚さに合わせて GBQ クランプを製作いたします。
  詳細は、外形寸法を参照ください。
 2. クランプ部厚さは、クランプサイズにより異なります。
通常は･･･
 金型取付板の統一が必要となるため、金型クランプ部にスペーサを取付ける手間が発生。
GBQ クランプは･･･
 最大 10mm まで金型取付板のバラツキに対応可能となるため、スペーサを取付ける手間
 やスペーサ厚さの間違いによる事故が無くなります。
クランプ部厚さ：50mm クランプ部厚さ：45mm クランプ部厚さ：40mm
クランプ部厚さ：50mm クランプ部厚さ：45mm クランプ部厚さ：40mm
50mm
スペーサ
5 mm
45mm
スペーサ
10 mm
40mm
50mm 45mm 40mm

160 ： クランプ能力= 160kN
250 ： クランプ能力= 250kN
形式表示
※ 仕様・外形寸法は、別途お問合せ願います。
注意事項
 ※ 金型クランプ部厚さのバラツキの最大寸法を示します。
  ( 例 ) バラツキ幅が 30 ～ 40mm の場合は、” h=40” となります。
 25 : 金型クランプ部厚さ寸法（h寸法） = 25mm
 90 : 金型クランプ部厚さ寸法（h寸法） = 90mm
～
※ 選択可能な　  金型クランプ部厚さ寸法(h寸法)は、　  クランプ能力によって異なります。
 外形寸法表のmin.hからmax.h寸法の間より選択してください。
13
注意事項
 ※2. 外形寸法は標準と同じですが、クランプストロークとストローク余裕の振分けが異なります。詳細は次ページを参照願います。
 ※3. 金型 U カット寸法をご指示願います。
 ※4. 仕様書その他書類の各寸法は、インチ表記となります。
  ただし、金型クランプ部厚さの表記は記号のため、ミリ換算にて表示します。
 ※5. 高温環境下でご使用の場合は、油温変化による圧力変動が懸念されるため、圧力補償弁付の油圧ユニットを選択してください。
 1. オプションの仕様・外形寸法は標準と異なりますので、別途お問い合わせください。
  ※1
注意事項
 ※1. 特殊対応品については、形式末尾に -Z□□□□□を記載いたします。
  特殊内容については、別途お問い合わせください。
8281

160 ： クランプ能力= 160kN
250 ： クランプ能力= 250kN
形式表示
※ 仕様・外形寸法は、別途お問合せ願います。
注意事項
 ※ 金型クランプ部厚さのバラツキの最大寸法を示します。
  ( 例 ) バラツキ幅が 30 ～ 40mm の場合は、” h=40” となります。
 25 : 金型クランプ部厚さ寸法（h寸法） = 25mm
 90 : 金型クランプ部厚さ寸法（h寸法） = 90mm
～
※ 選択可能な　  金型クランプ部厚さ寸法(h寸法)は、　  クランプ能力によって異なります。
 外形寸法表のmin.hからmax.h寸法の間より選択してください。
13
注意事項
 ※2. 外形寸法は標準と同じですが、クランプストロークとストローク余裕の振分けが異なります。詳細は次ページを参照願います。
 ※3. 金型 U カット寸法をご指示願います。
 ※4. 仕様書その他書類の各寸法は、インチ表記となります。
  ただし、金型クランプ部厚さの表記は記号のため、ミリ換算にて表示します。
 ※5. 高温環境下でご使用の場合は、油温変化による圧力変動が懸念されるため、圧力補償弁付の油圧ユニットを選択してください。
 1. オプションの仕様・外形寸法は標準と異なりますので、別途お問い合わせください。
  ※1
注意事項
 ※1. 特殊対応品については、形式末尾に -Z□□□□□を記載いたします。
  特殊内容については、別途お問い合わせください。
8281